[image: ] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода,
проезда на земельных участках
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления департамента образования администрации города Перми от 24 сентября 2025 г. № 059-08-01-12/3-1298 в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на земельных участках в Индустриальном районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 717 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:10 площадью
3645 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, шоссе Космонавтов, з/у 177, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме;
1.2. на часть земельного участка площадью 11 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:39 площадью
4922 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, з/у 18а, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома», находящегося в собственности общества
с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «ПЗТИ» (ИНН: 5905024600, ОГРН: 1025901214437);
1.3. на часть земельного участка площадью 237 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:36 площадью 2694 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, з/у 16, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме;
1.4. на часть земельного участка площадью 440 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:32 площадью 3271 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, з/у 20, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме;
1.5. на часть земельного участка площадью 399 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:33 площадью 3217 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, з/у 22, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме;
1.6. на часть земельного участка площадью 325 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:13 площадью 4910 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, з/у 24, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – департаменту образования администрации города Перми;
2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью  «ИРТЭМ» (ИНН: 5906001482), осуществляющему управление многоквартирными домами, расположенными по адресам:
Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, шоссе Космонавтов, дом 177, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410844:10;
Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, шоссе Космонавтов, дом 175, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410844:36;
Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, дом 20, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410844:32;
Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, дом 22, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410844:33;
Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Одоевского, дом 24, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410844:13;
2.2.3. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410844:39 – обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «ПЗТИ».
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-чить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
постановлению администрации
города Перми
от
[image: ]

[image: ]

[image: ]

image3.png
IPAGIHECKOE OTHCAHHE
I BT 10 DO oS 128 OGCTRACH Y RLIBATI WK
s vecmioro s
e s

Passen |
[
N apacrpneros oesra Onvearme apaerpuers
T 1 3
Nocrorssomems sasers Mcpuct . e 1

.
2 ot oo semvunsssrpenoct ompercions[2120 = 16
o P AP

T e gt o 1 e yeramomsens o copmry
o Tposa s s sepe e

femoloors ety paska x oy

(st asksomanes e Gpetonot

2. Cpox ysoro cpanryra: oo

1. Onmcame i vyt iy
e oo ey s fccnercnna

Posen

[E e ———

1 Cucrewa soopamar MCK-59, 00 2

2 Coeneune o xapaepusn o rpann o

[e— Cremmn .
Otomene [—— e
S L e T’
o o ‘XapaKTepHO TOH )
i)
T s 5 T s <
TR T T = L= P ey :
i | o | aanmesie |01 :
T 5T Sy ) -
F N 75T T Y —0) :
ER T T Ve :
O 1 5 S — -
st itos | A o1 -
R 70 3511 - ey 0, :
s | s | R oT s
O 17 75 ey - :
R EC 0 T e :
11| Sistogoe | 3515 | Avsaemnt e |01 -
5 Sty 35314165 Avsme e |01 :
TEN N 7T P e —0 :
1| ranttor | 3o | Ao | 01 .
15 Sis 4o 35380035 | Avsmen |01 -
ER ¥ AT e — :
o | e | e -

image4.png
[e—————

1. Cocrew soopamar MCK-55, o2

2 Coenenne o xapaepusn o rpan o

[r— = N
e Moo | | Omeane
o e
o * v o xapaKTEpO ToR )
e}

N e e T —0) -

(T 57 s -

R 7 5 e .

30 sttim | 76 | s |01 :

FI 0 75T ey :

T T 7 ey -

FE N T8 = o Py :

7305 T Y -

T 17 5 Y Y .

FE T T ey — :

TS T 5 T T -

. 11T 51 Y Y :

FEN 107 vy — :
0 2 Y et :
X ——

o | oo | Mg opcny | P gl omeame
pimie s | e e
e el . e | e
— A —

] T B £ 5 f

image5.png

image1.png

image2.wmf